
 

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)                         

 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 
Grad Zenica 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA  

"MOKUŠNICE" (skraćeni postupak) 

- PRIJEDLOG - 
 

 

 

 

 

 

Javno preduzeće za prostorno planiranje i uređenje grada   

"Zenica" d.o.o. Zenica 

 

 

 

 

 

 

 

Zenica, juni 2021. godine 



 

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)                         

 

 

 

 

 

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" (skraćeni postupak)  

     PRIJEDLOG 

 

 
Nosilac pripreme plana:     Nosilac izrade plana: 
 
GRADONAČELNIK ZENICE     JP „ZENICA“ d.o.o. ZENICA 
Služba za urbanizam 
 
Trg BiH 6       M.Tarabara 15 
72 000 Zenica      72 000 Zenica   
 

Stručni planerski tim 
 
Prostorni planeri:   Lejla Brljevac, dipl.ing.arh. 
                 
       Nađa Ibrahimagić, dipl.ing.arh. 
        
       Andrej Šetka, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
 
   
                                 
Rukovodilac Službe za planiranje, 
projektovanje i nadzor objekata visokogradnje: Sonja Kulenović, dipl.ing.arh. 
 
 
Pomoćnik direktora za tehničke poslove:   Amel Selimović, dipl.ing.el. 
   

 
 

Direktor preduzeća: Lejla Brljevac, dipl.ing.arh. 
 
 

Broj: 1650/21 
Zenica, juni 2021. godine 



 

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)                         

 

 

 

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE"  

(skraćeni postupak)  

 

PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 

DIO 1.    Opći dio 

DIO 2.    Tekstualni dio 

DIO 3.    Prilozi 

DIO 4.    Grafički dio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

1 

 

 

 

 

 

 

 

   DIO 1.    Opći dio 

 

S A D R Ž A J : 

 

 Ovlaštenje Federalnog Ministarstva prostornog uređenja za obavljanje stručnih 
poslova izrade planskih dokumenata 
 

 
 Odluka o pristupanju Izmjenama i dopunama Regulacionog plana "Mokušnice" 

(skraćeni postupak) (“Službene novine Grada Zenica”, br. 1 od 4.2.2021. god.) 
 

 
 Ugovor između Nosioca pripreme i Nosioca izrade o izradi Izmjena i dopuna 

Regulacionog plana "Mokušnice" (skraćeni postupak) 
 
 

 Ugovor između Investitora (“AM-LS INVEST” d.o.o. Zenica) i Nosioca izrade o izradi 
Izmjena i dopuna Regulacionog plana "Mokušnice" (skraćeni postupak) 

 
 

 Ugovor između Investitora (Poliklinika “SUNCE” Zenica) i Nosioca izrade o izradi 
Izmjena i dopuna Regulacionog plana "Mokušnice" (skraćeni postupak) 
 

 Program javne rasprave za Nacrt Izmjena i dopuna Regulacionog plana "Mokušnice" 
(skraćeni postupak) 

 

 
 
 
 
 
 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

2 

 

 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

3 

 

 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

4 

 

 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

5 

 

 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

6 

 

 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

7 

 

 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

8 

 

 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

9 

 

 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

10 

 

 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

11 

 

 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

12 

 

 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

13 

 

 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

14 

 

 
 
 
 
 

  

 

  

   DIO 2.    Tekstualni dio 

 

S A D R Ž A J : 

 

 UVOD 

 

A/ IZVOD IZ URBANISTIČKE OSNOVE 

 

B/ PROJEKCIJA IZGRADNJE I UREĐENJA PROSTORNOG  

OBUHVATA REGULACIONOG PLANA 

6. Koncepcija 

7. Urbanistička postavka 

9. Parcelacija 

 

C/ ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O PROVOĐENJU  

REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

 

 

 

 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

15 

 

 

 

Na osnovu člana 42. i člana 50. stav (2) Zakona o prostornom uređenju i građenju (“Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/14 i 4/16) i člana 21. tačka 5. Statuta Grada Zenica (“Službene 

novine Grada Zenica“, broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica, na 5. Sjednici održanoj 28. 1. 2021. godine, 

donosi Odluku o pristupanju Izmjenama i dopunama Regulacionog plana "Mokušnice" (skraćeni 

postupak). 

 

 

 

 

UVOD 

 

Granica područja Izmjena i dopuna Regulacionog plana obuhvata parcele k.č.n.p. 2056/3 i 2056/2 

k.o. Zenica II, površine obuhvata 2.125 m². 

 

Nosilac pripreme Izmjena i dopuna Regulacionog plana je Grad Zenica – na prijedlog Službe za 

urbanizam, kojeg zastupa Gradonačelnik. 

 

Nosilac izrade Izmjena i dopuna Regulacionog plana je Javno preduzeće za prostorno planiranje i 

uređenje grada "Zenica" d.o.o. Zenica. 

 

Plan se donosi za period do donošenja novog planskog dokumenta.  

 

Planska dokumentacija korištena kao podloga koja je služila za izradu ovog Plana je Izmjena 

Regulacionog plana "Mokušnice" ("Službene novine Grada Zenica" broj: 5/16) 

 

 

 

A/ IZVOD IZ URBANISTIČKE OSNOVE 

 

Tekst ostaje nepromijenjen u odnosu na usvojenu izmjenu Regulacionog plana "Mokušnice" 
("Službene novine Grada Zenica" broj: 5/16). 

 

 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

16 

 

 

 

B/ PROJEKCIJA IZGRADNJE I UREĐENJA PROSTORNOG OBUHVATA 
REGULACIONOG PLANA 

 

6. KONCEPCIJA 

 

Zadržava se tekst iz Izmjene Regulacionog plana “Mokušnice” (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 

5/16) osim dijela plana koji se odnosi na parcele k.č.n.p. 2056/3 i 2056/2 k.o. Zenica II. 

 

Na predmetnim parcelama predviđa se: 

- stambeno-poslovni objekat spratnosti Po+P+5 sa podzemnom garažom (k.č.n.p. 2056/3 k.o. Zenica 

II) umjesto spratnosti Po+P+4 predviđene Izmjenom Regulacionog plana “Mokušnice” iz 2016. god; 

- nadogradnja dijela postojećeg poslovnog objekta (namjene “Poliklinika”) na spratnost P+4 (k.č.n.p. 

2056/2 k.o. Zenica II) umjesto nadogradnje P+2+M predviđene Izmjenom Regulacionog plana 

"Mokušnice" iz 2016. god. 

Između dva objekta na kojima se vrše izmjene zadržava se poslovni objekat sa podzemnom garažom 

spratnosti Po+P+4, a koji je namjenom povezan sa objektom poliklinike.  

Dozvoljavaju se konzolni istaci širine 1,5 m na zapadnoj strani objekata.  

Ulazi u podzemnu garažu i poslovne i stambene prostore omogućeni su sa zapadne strane objekata. 

 

U poređenju sa usvojenom klasifikacijom planirane izgradnje iz Izmjene Regulacionog plana 

“Mokušnice” ("Službene novine Grada Zenica" broj: 5/16), uslijedile su izmjene i to za sljedeće stavke: 

 

2. Objekti na kojima se vrše intervencije: 

 
Namjena    Broj   BGP (m²) 
- Zdravstveni objekat (nadogradnja) 1    67,32 

 

3. Planirani objekti: 

 

Namjena    Broj   BGP (m²) 
- Stambeno - poslovni   7    8.897,36 

- Poslovni    11   4.610,54 

Ukupno:    18   13.507,90 

 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

17 

 

Tako da po planiranom stanju novi BGP cijelog obuhvata iznosi  177.518,91 m², dok je planirani 

koeficijent izgrađenosti: 

Ki=177.518,91/140.172,13=1,26 

 

Iako sa izmjenama i dopunama dolazi do povećanja BGP na cjelokupnom području Regulacionog 

plana za 623,87 m², planirani koeficijent izgrađenosti ostaje nepromijenjen u odnosu na Izmjenu 

Regulacionog plana “Mokušnice” iz 2016. god. 

 

Položaj i gabariti objekata prikazani su na grafičkom prilogu broj 3 - "Urbanističko rješenje". 

 

 

7. URBANISTIČKA POSTAVKA 

 

7.1. Novoprojektovani stambeno – poslovni objekti 

2. objekat Po+P+5, pored poliklinike “Sunce” (spratnost se povećava samo na parceli 2056/3, 

površine 519,00 m²); 

 

7.4. Nadogradnja poslovnih objekata 

2. nadograđuje se sjeverozapadni dio etaže poliklinike “Sunce” na spratnost P+4, površine 

67,32 m². 

 

Tabelarni prikaz objekata urbanističkog rješenja: 

STATUS SPRATNOST POVRŠINA (m²) BGP (m²) 

stambeno – poslovni objekat (izmjena) Po+P+5 479,34 3.553,68 

poslovni objekat (postojeći) Po+P+4 202,14 1.279,00 

poslovni objekat (poliklinika) - nadogradnja (P+2; P+3); P+4 411,45 1.363,48 

 

Preostale stavke tabelarnog prikaza objekata Urbanističkog rješenja se ne mijenjaju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

18 

 

 

9. PARCELACIJA 

 

Planom parcelacije utvrđene su granice parcela koje se poklapaju sa građevinskim linijama 

izmijenjenih objekata, dok su kolski pristupi obezbijeđeni van granica ovih parcela. 

 

Tabelarni prikaz namjena i površina planiranih parcela: 

 

R/B NAMJENA PARCELE POVRŠINA (m²) 

160 građevinska 519 

160/1 građevinska 217 

161 građevinska 475 

 

Preostale stavke tabelarnog prikaza namjena i površina planiranih parcela se ne mijenjaju. 

 

Plan parcelacije prikazan je na grafičkom prilogu broj 4 - "Planirana parcelacija". 

 

 

 

 

Ostali tekst iz B/ Projekcija izgradnje i uređenja prostornog obuhvata Regulacionog plana 

ostaje nepromijenjen u odnosu na usvojenu Izmjenu Regulacionog plana “Mokušnice” 

("Službene novine Grada Zenica" broj: 5/16). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)       

                   

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C/ ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O PROVOĐENJU 
REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

 



[ "' 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON 
GRADZENICA 
GRADSKO VIJECE 

Jau•u ple;,,._."'" '-"' "'" !JIUSIC" . Iu 
pl:lniranJ' i UrP-.Aenje grarla 

~:Ojr:1JDbfc z~f) /1; 
DatuD.t~20't 

Zo1 

Na osnovu clana 47. stav (2), au vezi sa clanom 27. stav (5) Zakona o prostornom uredenju i 
gradenju' ("Sluzbene novine Zenicko-dobojskog kantona", broj: 1114 i 4116) i clana 21. tacka 5. Statuta 
Grada Zenica ("Sluzbene novine Grada Zenica", broj: 5/15), Gradsko vijece Zenica na 8. sjednici 
odrzanoj dana 08.04.2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o provodenju Regulacionog plana "Mokusnice" 

Clan 1. 

U Odluci o provodenju Regulacionog plana ,Mokusnice" (,Sluzbene novine Grada Zenica broj: 5/16) 
u clanu 9. iza stava (6) dodaje se stav (7) i (8) koji glase: 

, (7) Na stambeno-poslovnom objektu na parceli k.c.n.p. 2056/3 K.O. Zenica II, planira se spratnost 
objekta Po+P+S (podrum, prizemlje i pet spratova), koji ce se visinom izjednaciti sa susjednim objektom 
na parceli k.c.n.p. 2056/7 K.O. Zenica II, spratnosti P+4 (prizemlje i cetiri sprata). 

(8) Na poslovnom objektu Poliklinika "Sunce" na parceli k.c.n.p.2056/2 K.O. Zenica II, planira se 
spratnost objekta P+3 (prizemlje i tri sprata) na vecem dijelu objekta i P+4 (prizemlje i cetiri sprata) na 
manjem (sjevernom dijelu objekta), koji ce se visinom izjednaCiti sa susjednim objektom na parceli 
k.c.n.p. 2056/7 K.O. Zenica II, spratnosti P+4 (prizemlje i cetiri sprata) sa kojim cini cjelinu." 

Dosadasnji stav (7) postaje stav (9). 

U stavu (9) iza rijeci ,broj 9" dodaju se rijeci , i broj 4". 

Clan 2. 

U clanu 11 . u stavu ( 5) iza rijeci ,broj 1 0" dodaju se rijeci , i broj 5". 

Clan 3. 

Ova odluka stupa na snagu dan om donosenja i objavice se u "Sluzbenim novinaina Grada Zenica" . 

Broj: 0 f -15 "GS!:f-1 /21 
Zenica, 08.04.202l.godine 

. ~er ceg _ \ '· 0 ..... ...... _. 

~ 0 ~0s"Nt. I HE.~., ' : / "''·· 
"' ~"?- o£>OJSr· ··~c /) '\.\ 

0 ~ 5J t.Et.· I "k 0/ ~ 
m cr ~ '!;[-" ~~c: ~ ";';;r,_. ?5 'U Q:' "9 ...... w 

w z(!) "\ 0 
U..IJ) 2! 

~ 

G~~t~~~\0 
"\l~C'a 

PREDSJEDA V AJUCI 
SKOG VIJECA ZENICA 



 

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)                         

 

 

 

 

 

DIO 3.    Prilozi 

 

S A D R Ž A J : 

 

 Odluka o usvajanju Nacrta Izmjena i dopuna Regulacionog plana "Mokušnice" (skraćeni 
postupak) i upućivanju na javni uvid i javnu raspravu; 

 
 Zapisnik sa javne rasprave o Nacrtu Izmjena i dopuna Regulacionog plana "Mokušnice" 

(skraćeni postupak); 
 

 Saglasnost Ministarstva za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline 
Ze-do kantona na Nacrt Izmjena i dopuna Regulacionog plana "Mokušnice" (skraćeni 
postupak); 

 

 



~-- - - - ,. 

"' 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON 
GRADZENICA 
GRADSKO VIJECE 

Javuu pH;~ . , ,., ,:. ., .t.C. yi uSt'. · .u 

planiranj .. ure<!enj e H ada 
"Z~nip:l)J.·fj!-~ I:' • 

BroJ: · 

Datum.fre-7- 20?-j 

'2o1 

NACRT 

~ 

Na osnovu clana 47. stav (2) Zakona o prostornom uredenju i gradenju (,Sluzbene novine 
Zenicko-dobojskog kantona", broj: 1/14 i 4/16) i clana 21. tacka 5. Statuta Grada Zenica (,Sluzbene 
novine-Grada Zenica", broj: 5/15), Gradsko vijece Zenica na sjednici oddanoj dana 08.04.2021. godine, '> 

donijelo je 

ODLUKU 
o usvajanju Nacrta izmjena i dopuna Regulacionog plana ,Mokusnice" 

(skraceni postupak) i upucivanja na javni uvid i javnu raspravu 

Clan 1. 

Usvaja se Nacrt izmjena i dopuna Regulacionog plana ,Mokusnice" (skraceni postupak) 
upucuje se na javni uvid i javnu raspravu. 

Clan 2. 

Nosioci organizovanja javnog uvida ijavne rasprave su Sluzba za urbanizam i Javno preduzece 
za prostorno planiranje i uredenje grada , Zenica" d.o.o. Zenica . 

Clan 3. 

Javni uvid i javna rasprava ce trajati 10 dana od dana donosenja ove odluke. 

Clan 4. 

(1) Javni uvid ijavna rasprava vodit ce se prema Programu koji ce izraditi Sluzba za urbanizam. 

(2) Program iz stava (1) ovog clana sadrzi: 

a) nacin prezentiranja Plana, 
b) nacin ukljucivanja javnosti, 
c) rokove za pojedine postupke. 

Clan 5. 

(1) Istekom roka iz clana 3. ove odluke, na osnovu dostavljenih primjedbi, prijedloga i sugestija 
gradana te detaljnog razmatranja, Nosilac pripreme Plana, ce u roku od 8 dana saciniti Izvjestaj sa 
odgovorima na dostavljene primjedbe, prijedloge i sugestije. 

(2) Nosilac pripreme Plana ce utvrditi prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Regulacionog 
plana ,Mokusnice" (skraceni postupak) i dostaviti Gradskom vijecu na usvajanje. 



Clan 6. 

Odluka stupa na snagu danom donosenja i objavice se u ,Sluzbenim novinama Grada Zenica". 

Broj: m~&f / (;96JI 121 

Zenica, 08'.04.2021.godine 

DOSTA VLJENO: 
lx Gradonacelnik 

(putem Sluzbe kabineta Gradonacelnika) 
2x Sluzba za urbanizam 
~JP za prostomo planiranje i uredenje grada 
. ,Zenica" d.o.o. Zenica 

1 x Kantonalni zavod za urbanizam 
Mehmedalije Tarabara 15 

lx ala. 



BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Zcnicko-dobojski kanton 
GRADZENICA 

Sluzba za urbanizam 

ZAPISNIK 
SA JA VNE RASPRA VE 0 NACRTU IZMJENA I DOPUNA REGULACIONOG PLANA 

,,MOKUSNICE" 

Dana 14.04.2021. godine u 16:00 ~asova, u Velikoj Sali Gradske uprave odr:lanaje Javna rasprava o 
Nacrtu l71'nje na i dnpuna R~gu!adonoo plana ,MAku~nice" "krat\eni pcstup~k. 

Na javnoj raspravi hili su prisutni Nosioci pripreme plana - Sluzba za urbanizarn, Nosioci izrade 
plana - J.P. za prostomo planiranje i uredenje grada ,Zenica" d.o.o. Zenica, te osarn zainteresovanih 

gradana. 

Prisutni Nosioci priprcme planskog dokumenta: 

1. mr. ci.B dat P · no ac 
2. Semira Karic, dipl.ing.arh. 
3. Emilija Pasalic, dipl.ing. arh. 
2. Vesrra Boric, dipl.ing.arh. 

- Pm1o6nica Gradonacelnika 
- Sef Odsjeka za urbanizam 
- Savjetnik za poslove urbanizma 
- Savjetnik za poslove urbanizma 

Prisutni Nosioci izrade planskog dokumenta: 

1. Lejla Brljevac, dipl.ing.arh. - Direktor JP ,Zenica" 
2. Nada lbrahimagic, dipl.ing.arh. - Visi strucni saradnik 

Prisutnima se obratila Bojana Primorac, te dala uvodnu rijec o zakonskoj obavezi i proceduri 
donosenja planskog dokumenta Regulacionog plana ,Mokusnice"-skra6eni postupak. 
Ispred Nosioca pripreme plana, Emilija Pa~alic se osv;nula na inicijativu za pokretanje plana, te 
prisutne upoznala o lokadji kojaje obuhvacen skracenim postupkom. 

Nakon uvodne rijeci u svojstvu Nosioca izrade planskog dokumenta, direktorica Javnog preduzeca 

Zenica Lejla Brljevac prezentirala je planiranu promjenu u prostoru vezano za skraceni postupak. 
Takode je iznijela razloge pokretanja skracenog postupka, te planiranu urbanisticku postavku, u smislu 
povecanja spratnosti u vidu jedne etaze na dva predmerna susjedna objekta (Poliklinika ,Sunce" i 
stambeno-poslovni objekat"AM-LS") sa zadrzavanjem postojeceg gabarita unutar gradevinske lnije 

objekata. 

Nakon prezentacije skracenog postupka plana, otvorena je javna rasprava na kojoj su prisutni upoznati 
dana isti mogu dati primjedbe i sugestije. 



U raspravi o navedenom planskom dokumentu su ucestvovali: 

1. Lulo Sekovic (investitor stambeno-poslovnog objekta"AM-LS") prisutnim je ukazao na razlog i 
opravdanost nadogradnje spratne eta.Ze na predmetnom objektu, pri cemu je i vizuelno pokazao 
fotografije po tojeceg i izvedenog stanja. Takode se zahvalio Nosiocima pripreme i Nosiocima izrade 

planskog dokumenta. 

2. Enver Sabic (u svojstvu investitora poliklinike ,Sunce") dao je osvrt na postojeci izgradeni objekal 
poliklinike, koji je neujednaccne spratnosti, kao i razlog povecanja spratnosti- izgradnje komunikacije 
u svrhu povezivanja objekta. Isti se zahvalio prisutnim. 

Obzirom da niko od preostalih prisutnih gradana nije imao primjedbi, niti sugestija u javnoj raspravi, 
prisutnima se obratila Emilija Pasalic, te zakljucila Javnu raspravu sa napomenom da zainteresovani 
svoje primjedbe i sugestije mogu dostaviiti i u pismenoj formi putem pisarnice, Sluzbi za urbanizarn sa 
naznakom "Javna rasprava" - Mokusnice, zakljucno sa 21.04.2021.godine. 

Javna rasprvava je zavrscna u 16:15 

Zapisnik pripremila: 

I . e: 
oric, dipl.ing.arb. 



Bosua i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegoviuc 

ZENICKO-DOBOJSKI KANTON 
MINISTARSTVO.ZA PROSTORNO UREDENJE, PROMET I 

KOMUNIKACIJE I ZASTITU OKOLINE 

Broj: 12-19-6570-2/21 
Zenica: 03. 06. 2021 godine 

Grad Zenica 
Sluzba za m·banizam 
Trg Bill bro.i 6 
Zenica 

PREDMET: Saglasnost na Nacrt izmjena i dopuna Regulacionog plana , Mokusnice" Grad Zenica, 
dostavlja se 

Sluzba za urbanizam Grada Zenica st: obraiila ovom ministarstvu aktom broj : 12- i 9-6570/2 1 od 28. 04. 202 1 
godine za davanj e saglasnosti na Nacrt izmjena i dopuna Regulacionog plana , Mokusnice" u skladu sa 
clanom 50. stav (3) ) Zakona o pro tornom uredenju i gradenju (, Sluzbene novine Ze-do kantona", broj : 
l / 14 i 4/16) 

Uvidom u dostavlj enu dokumentaciju , detaljnim pregledom i ana lizom iste od strane Kantonalnog zavoda za 
urbanizam i prostorno uredenje, koj i j e u Sf.!Stavu ministarstva utvrdeno je da j e Nacrt izmjena i do puna 
Regulacionog plana , Mokusnice", Grad Zenica u skladu sa vazecim planskim dokumentima sireg podrucja i 
shodno clanu 50. stav (3) Zakona o prostornom uredenju i gradenju (, Sluzbene novine Ze-do kantona" , broj: 
1/14 i 4/16), ministarstvo daje Saglasnost na Nacrt izmjena i dopuna Regulacionog plana ,Mokusnice", 
Grad Zenica. 

Prilog: Strucna ocjena - uratlena od strane Kantonalnog zavoda za urbanizam 
i prostorno uretlenje · 

S postovanjem 

Tekst obradio: Refik Zekov~ 
Dostavljeno 
1x Naslovu 
lx a/a 

Bosna i Hercegovina, Zenica, KucukoviCi br. 2 
Telefon: ++387 32/460-700, 460-701; Fax: ++387 32/460-702; E-mail: min.prostomo@zdk.ba 



Bosna i Hercegovina 
Fe~e~acija Bosne i Hercegovine 

ZENICKiO- DOBOJSKI KANTON 
M.INISTA.RSTVO ZA PIWSTORNO UREDENJE, 

PRO MET I KOMUNIKACIJE I ZASTITU OKOLINE 
KANTONALNI ZAVOD ZA URBANIZAM 

I I•ROSTORNO UREDENJE 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

ZENICA-DOBOJCANTON 
MINISTRY OF CITY PLANNING, 

COMMUNICATION, TRAFFIC & ENVffiONMENT 
INSTITUTION OF URBAN & SJ•ATIAL 

PLANN1NG OF ZENICA-DOBOJ CANTON 

Broj: 12-19-6570-l/21 
Zenica, 0 1.06.2021.godine 

Zenicko-dobojski kanton 
Ministarstvo za prostorno uredenje, promet 
i komunikacije i zastitu okoline 

PREDMET: Saglasnost na Nacrt izmjena i dopuna Regulacionog plana "Mokusnice" 
- duswv{ju se-

Dana 05.05.2021. godine pod brojem 12-19-6570/21 u Ministarstvo za prostorno uredenje, 
promet i komunikacije i zastitu okoline Zenicko-dobojskog kantona zaprimljen je Zahtjev Grada 
Zenice (akt broj: 03-19-6968/21 od 28.04.2021.g.), kojim Sluzba za prostorno uredenje Grada 
Zenica trazi Saglasnost na Nacrt izmjene i dopune Regulacionog plana "Mokusnice" po 
skracenom postupku, a shodno clanu 50. stav (3) Zakona o prostornom uredenju i gradenju 
("Sluzbene novh1e Zenicko-doboj ·kog kantona ", broj I/14 i 4116). 

Uz navedeni Zahtj ev prilozenaje slijedeca dokumentacija: 
• Nacrt Izmjene i dopune egulacionog plana (skraceni postupak) 

(Jx primjerak u printanoj i Jx digitalna forma u PDF formatu na CD - u) . Nosilac 
izrade je JP za prostorno planiranje i uredenje grada Zenica d.o .o. Zenica, mart 2021. 
godine 

Prilozena dokumentacija (printani i digitalni oblik u PDF formi) ima slijedeci su sadrzaj: 

Dio 1.: Opci dio: 
• Ovlastenje Federalnog Ministarstva prostornog uredenje za obavUanje strucnih poslova 

izrade planskij, broj UPI-02-23-1-382112 F.S. OD 04.09.2018. godine 
• Odluka o pristupanju Izmjenama i dopunama Regulacionog plana"Mokusnice" - skraceni 

postupak (,Sluibene novine Grada Zenica", broj I od 04.02.2021. godine) 
• Ugovor izmedu Nosioca pripreme i Nosioca izrade o izradi izmjena i dopuna 

Regulacionog plana "Mokusnice" (skraceni postupak) 
• Ugovor izmedu Investitora (,AM-LS INVEST" d.o.o. Zenica) i Nosioca izrade o izradi 

izmjena i dopuna Regulacionog plana ,Mokusnice" (skraceni postupak) 
• Ugovor izmedu Investitora (Poliklinika ,Sunce" Zenica) i Nosioca izrade o izradi 

izmjena i i dopuna Regulacionog plana ,Mokusnice" (skraceni postupak) 
• Programjavne rasprave za nacrt Izmjena i dopuna Regulacionog plana ,Mokusnice" 

(skraceni postupak) 

Bosna i Hercegovina, Zenica, M.Tarabara br. 15 
Telefon: ++387 32/460-880, 460-881; Fax: ++387 32/460-882; E-mail: info@urbzdk.ba 

1 



Dio 2.: Tekstualni dio: 
• Izvod iz urbanisticke osnove 
• B) Projekcija izgradnje i uredenje prostornog obuhvata regulacionog plana 
• C) Odluka Gradskog vijeca o izmjenama i dopunama Odluke o provodenju Regulacionog 

plana , Moku vnice", broj : 01-45-6971/21 od 08 .04.2021. godine 
Dio 3: Prilozi: 

• Odluka Gradskog vijeca o usvajanju Nacrta izmjena i dopuna Regulacionog plana 
,Mokusnica" (skraceni postupak) i upucivanj e na javni uvid i javnu raspravu, broj: 0 l-
45-6968/21 od 08.04.202 1. odine 

• Zapisnik sa javne rasprave o Nacrt lzmj ena i dopuna Regulac ionog plana , Mokusnica" 
(skra ' ni p t pak), dana 2 1.04.202 1. godine 

Dio 4.: Graficki prilozi: 
• Jzvod iz lzmi ene Regulacionog plana .. Mokusni ce" (20 16. ~odin e) - 1 Jrhanic;:tir l<0 

tjesenje 
• lzvod iz Jzmj ene Regulacionog plana , Mokusnice" (20 16. godine) - Planirana 

parcelacija 
• Urbanisticko rjesenje 
• Planirana parcelacUa 

Nakon uvida u zaprimlj enu dokumentacij u uputili smo dopis prema Gradu Zenica i Sluzbi za 
urbanizam za dopunu dokumentacije, pod broj em 12- 19-6569- 112 1 od 19.05.2021. gocline, kako 
bi mogli napraviti uvid u usaglasenost izmjena planskih dokumenata u odnosu na zvanicno 
usvojeni osnovni planski dokumenta (lzmjene Regulacionog plana ,Mokusnice") na kojem se 
vr 1 1zmj na s i1 atcl_; iJ Jokumentima a u skladu s Metodologijom za izradu planskih 
dokumenata (, Sl.novine Federacije BiH ", broj: 63/04, 50/07 i 84/ 10). 

Dana 31.05.2021. godine smo zaprimili dopunu podataka od Sluzbe za urbanizam Grada Zenica 
aktom broj: 03-19-6569/21 od 21.05.2021. godine. 

Do puna dokumentacij e : 

• Saglasnost Ministarstva za prostorno uretlenje, promet i komunikacije i zastitu okoline 
Zenicko-dobojskog kantona broj: 12/19 -23-9907-1/16 od 26.05.2016. godine na nacrt 
Regulacionog plana ., Mokusnice" 

• Graficki prilozi u dwgformatu 

Nakon kompletiranja dokumentacije konstatujemo slijedece: 

Postojeca planska dokumentacija viseg reda za podrucje Zenice: 
• Prostomi plan Zenicko - dobojskog kantona 2009.-2029. (, ,Sluibene novine Zenicko

dobojskog kantona", broj 04/09 i 06/09 i 5/10) 
• Prostomi plan Grada Zenica (, Sluibene novine Grad a Zenice ", broj 1 a/ 18) 

2 



Saglasnost Skupstine Zenicko - dobojskog kantona na Prostorni plan grada Zenica 
(,, Sluibene novine Zenicko-dobojskog kantona ", broj 15/ 19) 

• Urbanisticki plan Zenice (,,Sluibene novine opstina: Zenica i Busovaca, broj 20/83), 
Odluka o provotlenju Urbanistickog plana Zenice (,, Sluibene novine opstine Zenica ", 
broj 13/85) 

• U tokuje izrada Urbanistickog plana Zenica 

Izmjene i dopune Regulacionog plana "Mokusn ice" po skracenom postupku, a shodno clanu 50. 
stav (3) Zakona o prostornom uredenju i gradenju ("Sluibene novine Zenicko-dobojskog 
kantona ", broj 1/14 i 4116), radene su na osnovu zvanicnog detaljnog planskog do/cumenta, 
Izmjena Regulacionog plana , Mokusnice" (, ,Slui hene novine Gracia 'bni a" broj 5/16). 

• Izmjene i dopune Regulacionog plana "Mokusnice", po skracenom postupku, bitnije ne 
mjenja osnovnu koncepciju Izmjena Regulacionog plana , Mokusnice". Prostorni obuhvat 
izmjena se nalazi u urbanom podrucju Grada Zenica (,Sluibene novine Grado Zenice ", 
broj 1a/18)-graficki prilog broj.2. 

• Planirana namjena je uskladena s planskim dokumentom, Urbanisticki plan Zenice 
(,Slui bene novine opstina: Zenica i Busovaca, broj 20/83)- graficki prilog broj 1. Prerna 
klasifikaciji podrucje je obuhvaceno regulacionim planom "Mokusnice" locirano je u 
gradskom rejonu 2, urbanoj jedinici l 0. 

• Ptilikom izrade izmjena regulacionih planova treba se narocito voditi racuna i o 
normativima za urbano zelenilo preclmetnih izmjena, jer je upravo izmjenom 
Regulacionog plana "Mokusnice" , posmatrajuci mikro lokalitet, urbano zelenilo, ispocl 
urbanistickih pokazate!ja urbani tickog plana ( tanovnika /m2 ). 

ustempasic, dip!. in g. arh. 

g: 
• z Prostornogplana Grada Zenica 2016.-2036. - lx 
• zvod iz Urbanistickog plana Zenice - lx 

Dostavljeno: 
- lx Naslovu 
- 2x ala 

3 



LEGENDA 

PROSTORNI PLAN GRADA ZENICE (2016-2036.) 

- PROJEKCIJA RAZVOJA PROSTORNIH SISTEMA-

- urbana podrucja i gradevinska zem/jista 
van urbanih podrucja -

Gradevinska zemljista 
.=--=c:-=-=-7-==~'----:----, (van urbanog podrucja) 

- I Z V 0 D - R 1:5000 

Saobracaj J:V autocesta 

... •, granica Grad b::gHj gradevinsko zemljiste 

z .1, autocesta planirana 
"'Stmagistralna cesta 
~· magistralna cesta - planirana 
Z ~ brz~ cesta - planirana 
~reg1onalna cesta 
~~re~ionalna cesta- planirana 
"/Stlol<alna cesta 

N vodotoci rn koncentrisana vikend izgradnja 
h:::d rekreativne zone 

llllllprivredno poslovne zone 

R poslovno-rekreativna-turisticka zona 

~ lokalna cesta - planirana 
l};,t, nerazvrstana cesta 
~pruga 
~pruga - planirana 
~mdustrijski kolosjek 
() saobracajne petlje 
0 autobusna stanica 
0 stanica 



.. 
I 

URBANISTICKI PLAN GRADAZENICE iz 1982.god. 

- namjena povrsina -

-IZVOD- R 1:5000 



 

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" 

(skraćeni postupak)                         

 

 

 

 

 

DIO 4.    Grafički prilozi 

 

S A D R Ž A J : 

 

1. Izvod iz Izmjene Regulacionog plana ”Mokušnice“ (2016. god.) 

    - Urbanističko rješenje -        1:1000 

2. Izvod iz Izmjene Regulacionog plana ”Mokušnice“ (2016. god.) 

    - Planirana parcelacija -        1:1000 

3. Urbanističko rješenje        1:1000 

4. Planirana parcelacija        1:1000 

 

 



Po+P+1+Pk

P+1+Pk

P+8

P+14

P+1

Po+P+4

P+3

P

Po+P+1+Pk
Po+P+1+Pk P

P
P+1+Pk

P

P+8

P+1+Pk

P+1+Pk

Po+P+1+Pk

Po+P+1+Pk

Po+P+1+Pk

Po+P+1+Pk

P+1+Pk

P+1+Pk

P+1+Pk

P+1+Pk

P+1+Pk

P+1+Pk

P+1+Pk

P+1+Pk

P+Pk

Po+P+4

P+2+M

P+2

P+2+Pk

P+1

M 1:1000

JAVNO PREDUZEĆE ZA PROSTORNO PLANIRANJE I UREĐENJE GRADA D.O.O. ZENICA

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" (skraćeni postupak)
- PRIJEDLOG -

JAVNO PREDUZEĆE ZA PROSTORNO PLANIRANJE
I UREĐENJE GRADA "ZENICA" d.o.o. ZENICA

Zenica, juni 2021. godine

Granica područja za koje se plan radi obuhvata parcele k.č.n.p. 2056/3 i 2056/2 k.o. Zenica II,
površine obuhvata 2.125 m².

Saobraćaj:

Pješačke površine

Trotoari

Parking površine

GRAFIČKI PRILOG br. 1

Podzemna garaža

Stambeni prostori
Poslovni prostori

Ulazi u objekte:

Podzemna garaža

S
Primarna saobraćajnica

Sekundarna saobraćajnica

Pristupna saobraćajnica

Granica obuhvata Izmjena i dopuna Regulacionog plana

Objekti:

Konzola

Poslovni (postojeći)

Novoprojektovani
stambeno-poslovni

IZVOD IZ IZMJENE REGULACIONOG PLANA
"MOKUŠNICE" (2016. god.)

- URBANISTIČKO RJEŠENJE -

Nadogradnja poslovnog objekta

AutoCAD SHX Text
2052

AutoCAD SHX Text
2053

AutoCAD SHX Text
2051

AutoCAD SHX Text
1988

AutoCAD SHX Text
1981

AutoCAD SHX Text
1986

AutoCAD SHX Text
1982/2

AutoCAD SHX Text
1983

AutoCAD SHX Text
2054

AutoCAD SHX Text
3528/3

AutoCAD SHX Text
3528/1

AutoCAD SHX Text
3511

AutoCAD SHX Text
1984

AutoCAD SHX Text
1987

AutoCAD SHX Text
2090

AutoCAD SHX Text
3467

AutoCAD SHX Text
3521

AutoCAD SHX Text
4227

AutoCAD SHX Text
2048

AutoCAD SHX Text
2049

AutoCAD SHX Text
2047

AutoCAD SHX Text
2046

AutoCAD SHX Text
2028

AutoCAD SHX Text
2027

AutoCAD SHX Text
2026

AutoCAD SHX Text
2023

AutoCAD SHX Text
2024

AutoCAD SHX Text
2025

AutoCAD SHX Text
2091

AutoCAD SHX Text
2031

AutoCAD SHX Text
2032

AutoCAD SHX Text
2045

AutoCAD SHX Text
2033

AutoCAD SHX Text
2055

AutoCAD SHX Text
2056/1

AutoCAD SHX Text
4229

AutoCAD SHX Text
1985

AutoCAD SHX Text
3494

AutoCAD SHX Text
3503

AutoCAD SHX Text
3507

AutoCAD SHX Text
3506

AutoCAD SHX Text
3505

AutoCAD SHX Text
3504

AutoCAD SHX Text
1978

AutoCAD SHX Text
1982/1

AutoCAD SHX Text
3508

AutoCAD SHX Text
3510

AutoCAD SHX Text
3478

AutoCAD SHX Text
3484

AutoCAD SHX Text
3485

AutoCAD SHX Text
3486

AutoCAD SHX Text
3477

AutoCAD SHX Text
3476

AutoCAD SHX Text
3475

AutoCAD SHX Text
3474

AutoCAD SHX Text
3487

AutoCAD SHX Text
3488

AutoCAD SHX Text
3489

AutoCAD SHX Text
3490

AutoCAD SHX Text
3491

AutoCAD SHX Text
3589

AutoCAD SHX Text
3472/2

AutoCAD SHX Text
3471

AutoCAD SHX Text
3470

AutoCAD SHX Text
3473/1

AutoCAD SHX Text
3469

AutoCAD SHX Text
3468

AutoCAD SHX Text
2084

AutoCAD SHX Text
2083

AutoCAD SHX Text
2082

AutoCAD SHX Text
2057

AutoCAD SHX Text
3473/2

AutoCAD SHX Text
3472/1

AutoCAD SHX Text
2085

AutoCAD SHX Text
2080

AutoCAD SHX Text
2076

AutoCAD SHX Text
2065

AutoCAD SHX Text
2073

AutoCAD SHX Text
3712

AutoCAD SHX Text
2100

AutoCAD SHX Text
2087

AutoCAD SHX Text
2086

AutoCAD SHX Text
2102

AutoCAD SHX Text
4231

AutoCAD SHX Text
2081

AutoCAD SHX Text
2079

AutoCAD SHX Text
2078

AutoCAD SHX Text
2077

AutoCAD SHX Text
2075

AutoCAD SHX Text
2061

AutoCAD SHX Text
2064

AutoCAD SHX Text
2068

AutoCAD SHX Text
2069

AutoCAD SHX Text
2072

AutoCAD SHX Text
2062

AutoCAD SHX Text
2063

AutoCAD SHX Text
2066

AutoCAD SHX Text
2067

AutoCAD SHX Text
2070

AutoCAD SHX Text
2071

AutoCAD SHX Text
2074

AutoCAD SHX Text
2060

AutoCAD SHX Text
3501

AutoCAD SHX Text
3495/1

AutoCAD SHX Text
3495/2

AutoCAD SHX Text
3496

AutoCAD SHX Text
3500

AutoCAD SHX Text
3497

AutoCAD SHX Text
3499

AutoCAD SHX Text
3498

AutoCAD SHX Text
3493

AutoCAD SHX Text
3492

AutoCAD SHX Text
3528/2

AutoCAD SHX Text
2056/6

AutoCAD SHX Text
2056/3

AutoCAD SHX Text
3515

AutoCAD SHX Text
3502

AutoCAD SHX Text
2029

AutoCAD SHX Text
1423/5

AutoCAD SHX Text
2050

AutoCAD SHX Text
2095

AutoCAD SHX Text
2097

AutoCAD SHX Text
2096

AutoCAD SHX Text
2094

AutoCAD SHX Text
2093

AutoCAD SHX Text
2092

AutoCAD SHX Text
2058

AutoCAD SHX Text
2059

AutoCAD SHX Text
2088

AutoCAD SHX Text
2089

AutoCAD SHX Text
2056/2



2052

2053

2051

1988
1981

1986

1982/2

1983

2054

3528/3

3528/1

3511

1984
1987

2090

3521

4227

2048

2049

2047

2046

2028

2027

2026

2023

202420
25

2091

2031

2032

2045 2033

2055

2056/1

4229

1985

3494

3503

3507

3506

35
05

3504

1978

1982/1

35
08

3510

3478

3484

3485

3486

3477

3476

3475

3474

3487

3488

3489

3490
3491

3589

3472/2

3471

3470

3473/1

3469

3468

2084

2083 2082

2057

3473/2

3472/1

2085

2080

2076

2065

2073

3712

2100

2087

2086

2102

4231

2081 2079

2078

2077

2075

2061
2064

2068
2069
2072

2062
2063

2066
2067

2070
2071
2074

2060

3501

3495/1

3495/2

3496

3500

3497

34993498

34933492

3528/2

2056/6

2056/3

3515

3502

2029

1423/5

2050

2095

2097

2096

2094

2093

2092

2058

2059

2088

2089

2056/2

75

77

78

80

83

81

82

84

85 86

88

87

89

90

91

P=147

P=404

P=518

P=454

P=297

P=234

P=509

P=593

P=225 P=566

P=558

P=225

P=93

P=170

P=98

142
143P=135

P=141 P=169
P=107 P=256

P=244

144
P=30 148

107
P=2657

P=377

108
P=1682

158

159

160

161

162

164

163

165

166

167

173

174

P=667

P=138

P=736

P=475

P=266

P=884

P=184

P=391

P=711

P=365

P=11635

P=333

P=217

146

168

M 1:1000

JAVNO PREDUZEĆE ZA PROSTORNO PLANIRANJE I UREĐENJE GRADA D.O.O. ZENICA

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" (skraćeni postupak)
- PRIJEDLOG -

JAVNO PREDUZEĆE ZA PROSTORNO PLANIRANJE
I UREĐENJE GRADA "ZENICA" d.o.o. ZENICA

Zenica, juni 2021. godine

Granica područja za koje se plan radi obuhvata parcele k.č.n.p. 2056/3 i 2056/2 k.o. Zenica II,
površine obuhvata 2.125 m².

Objekti

Granice novih parcela

Saobraćaj:

Pješačke površine

Trotoari

Parking površine

GRAFIČKI PRILOG br. 2

Podzemna garaža

S
Primarna saobraćajnica

Sekundarna saobraćajnica

Pristupna saobraćajnica

Granica obuhvata Izmjena i dopuna Regulacionog plana

Objekti:

Konzola

IZVOD IZ IZMJENE REGULACIONOG PLANA
"MOKUŠNICE" (2016. god.)

- PLANIRANA PARCELACIJA -



Saobraćaj:

Pješačke površine

Trotoari

Parking površine

P+8

P+14

P+1

Po+P+4

P+3

P

P+1+Pk

M 1:1000

JAVNO PREDUZEĆE ZA PROSTORNO PLANIRANJE I UREĐENJE GRADA D.O.O. ZENICA

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" (skraćeni postupak)
- PRIJEDLOG -

JAVNO PREDUZEĆE ZA PROSTORNO PLANIRANJE
I UREĐENJE GRADA "ZENICA" d.o.o. ZENICA

Zenica, juni 2021. godine

URBANISTIČKO RJEŠENJE

GRAFIČKI PRILOG br. 3

P+8

P+1+Pk

P+1+Pk

Po+P+1+Pk

Po+P+1+Pk

P+1+Pk

P+1+Pk

P+1+Pk

P+1+Pk

P+1+Pk

P+1+Pk

P+1+Pk

P+1+Pk

P+Pk

Podzemna garaža

Stambeni prostori Poslovni prostori

Ulazi u objekte:

Podzemna garaža

S
Primarna saobraćajnica

Sekundarna saobraćajnica

Pristupna saobraćajnica

P+2+Pk

P+1

Granica područja za koje se plan radi obuhvata parcele k.č.n.p. 2056/3 i 2056/2 k.o. Zenica II,
površine obuhvata 2.125 m².

2052

2053

1986

2054

1985
1982/1

2057

2033

2055

2056/1

2056/2

2087

2086
2102 2061

2064

2062
2063

2066

4227

2028

2027

20
25

1987

2070
2071

2060

3501

350034993498
2065

2056/6

2096

2094

2092

2058

2059

2088

2089

3515

2097

2067

2056/3

2056/7

2051

2056/4
2056/5

2047

2048

2050

2049

2026

2045/1

2045/2

Granica obuhvata Izmjena i dopuna Regulacionog plana

Objekti:

Konzola

Poslovni (postojeći objekat)

Poslovni (postojeći objekat)

Stambeno-poslovni (izmjena)

Poslovni (izmjena)

Po+P+5

Po+P+4

P+4

P+3

P+2

P+1+Pk



Saobraćaj:

Pješačke površine

Trotoari

Parking površine

M 1:1000

JAVNO PREDUZEĆE ZA PROSTORNO PLANIRANJE I UREĐENJE GRADA D.O.O. ZENICA

IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA "MOKUŠNICE" (skraćeni postupak)
- PRIJEDLOG -

JAVNO PREDUZEĆE ZA PROSTORNO PLANIRANJE
I UREĐENJE GRADA "ZENICA" d.o.o. ZENICA

Zenica, juni 2021. godine

PLANIRANA PARCELACIJA

GRAFIČKI PRILOG br. 4

S

Primarna saobraćajnica

Sekundarna saobraćajnica

Pristupna saobraćajnica

Granica područja za koje se plan radi obuhvata parcele k.č.n.p. 2056/3 i 2056/2 k.o. Zenica II,
površine obuhvata 2.125 m².

Granica obuhvata Izmjena i dopuna Regulacionog plana

Objekti

Granice  parcela

P=519 m²

P=475 m²

160

161

2052

2053

1986

2054

1985
1982/1

2057

2033

2055

2056/1

2056/2

2087

2086
2102 2061

2064

2062
2063

2066

4227

2028

2027

20
25

1987

2070
2071

2060

3501

350034993498
2065

2056/6

2096

2094

2092

2058

2059

2088

2089

3515

2097

2067

2056/3

2056/7

2051

2056/4
2056/5

2047

2048

2050

2049

2026

2045/1

2045/2

P=217 m²
160/1


	1nasl
	2txt
	3. ODLUKA O PROVOĐENJU MOKUŠNICE
	4pril
	1. ODLUKA O USVAJANJU NACRTA MOKUŠNICE I UPUĆIVANJU NA JAVNU RASPRAVU
	2. ZAPISNIK SA JAVNE RASPRAVE
	3. SAGLASNOST MINISTARSTVA
	6pril
	1. IZVOD - URBANISTIČKO RJEŠENJE-Model
	Sheets and Views
	Model


	2. IZVOD - PLANIRANA PARCELACIJA-Model
	Sheets and Views
	Model


	3. URBANISTIČKO RJEŠENJE-Model
	Sheets and Views
	Model


	4. PLANIRANA PARCELACIJA-Model
	Sheets and Views
	Model



